מקומה של הקדמה זו שבקובץ ההקדמות האריסטוטליות שבפתיחת חלק ב של 'מורה הנבוכים' (כל משתנה מתחלק, ולזה כל מתנועע מתחלק, והוא גשם בהכרח, וכל מה שלא יתחלק לא ינועע, ולזה אי אפשר שיהיה גשם כלל), שעליה ביסס הרוגוצ'ובר את טענתו כי המים מורכבים משילוב של חלקי קור וחום מרביים, הוזכרה גם באחד מספרי הלמדנות שהדפיס בחייו: 'צפנת פענח: קונטרס השלמה לספר צפנת פענח חלק רביעי' (תרס"ט, 1909).⁴⁵ בדיוק כפי שפירק לגורמיו את המושג 'פושר' כחלק מן הפולמוס הפילוסופי על ידי הקדמה אריסטוטלית זו, כך פירק את המושג 'נא' בספר למדנות זה כחלק מן הדיון התלמודי. חידוש זה, יש לדעת, אינו אלא חלק ממגמה הנראית בפירושו להלכה של שימוש בקובץ ההקדמות האריסטוטליות שהביא הרמב"ם, הכולל הסתייגות בדברי פרשני 'מורה' על קובץ ההקדמות זה, שהעניקו ביאור פילוסופי רחב על ההקדמות הקצרות.⁴⁶